EDITAL Nº 033/2020 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NA FUNÇÃO DE GUARDA
TEMPORÁRIO  PRISIONAL,  DO  DEPARTAMENTO
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, ÓRGÃO
VINCULADO  À  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA
SEGURANÇA PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179,
de 21/10/2014,  e do Decreto Estadual  nº  4.512,  de 01/04/2009,  que dispõem sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,

 RESOLVE:

1.TORNAR PÚBLICA a homologação da inscrição sub judice da candidata SUSAN MAKY KARAKIDA em
virtude da decisão judicial liminar proferida nos autos n.º 0032061-92.2020.8.16.0000.

2.CONVOCAR a candidata para as próximas etapas do processo seletivo simplificado, devendo acessar o
Portal do Candidato (http://portal.nc.ufpr.br/PortalNC/Home) para obtenção do link específico para envio
dos documentos da Prova de Títulos - conforme instruções contidas no Edital n.º 01/2020,  observado o
prazo de 11/01/2021 até as 17h00min do dia 20/01/2021, com resultado preliminar em 25/01/2021.

A  Candidata  terá  o  prazo  de  00h01  do  dia  26/01/2021  até  as  23h59min  do  dia  27/01/2021  para
interposição de eventual recurso, publicando-se o resultado definitivo em 01/02/2021.

Sendo classificada a Candidata terá o prazo do dia 03/02/2021 até as 23h59min do dia 17/02/2021 para o
envio  dos  documentos  necessários  de Investigação  de Conduta,  nos  termos  do  item 8 do  Edital  n.º
01/2020, com resultado preliminar divulgado em 28/02/2021.

O prazo para interposição de recurso da Fase de Investigação de Conduta será das 00h01min do dia
01/03/2021 até as 23h59min do dia 02/03/2021, com a divulgação do resultado final em 15/03/2021.

Curitiba, 30 de dezembro de 2020.

CEL. ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública

Edital nº 33/2020 - DEPEN.

http://portal.nc.ufpr.br/PortalNC/Home